
                                                

 

Podsumowanie realizacji projektów Działaj Lokalnie VI 

 
Wspaniałą imprezę „ Andrzejkową” zakończono w dniu 27. listopada 2008 realizacją 12 projektów     
( trzynasty projekt Dyskusyjnego Klubu Filmowego „ Fantom” zakończy się 20. XII 2008)  z 
programu Działaj Lokalnie VI  Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez 
Akademię rozwoju Filantropii , Sokólski Fundusz Lokalny i  
Gościnnych progów na imprezę uŜyczyła Pani Anna Cilulko - Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w 
nowootwartej siedzibie przy ul. Polnej. 
 W podsumowaniu zaprezentowały swoje dokonania grupy z Gmin: Sokółka, Dąbrowa Białostocka, 
Szudziałowo.  

• Sekcja Historyczna Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprezentowała w formie 
multimedialnej wystawy zdjęć Sokółki - przewodnik „ Nasza Sokółka”- wycieczka w 
przeszłość”. Przedstawia ona najciekawsze, warte obejrzenia, zabytki, budynki i budowle 
Sokółki na trzech trasach: „ Śladami Traku Warszawa-Grodno- Wilno”, 

„ Śladami wielu wyznań”. „ Śladami sokólskich śydów”.  
• Muzeum Ziemi Sokólskiej przygotowało wystawę fotografii związaną z 400- leciem 

Sokółki, która będzie obchodzona w 2009 roku. 
• Pani Krystyna Kostera z DKF Fantom opowiadała o warsztatach filmowych i o powstaniu 2 

filmów ( miał być tylko jeden), których premiera odbędzie się w grudniu w kinie „Sokół”. 
• Fundacja Agnieszki Marczyńskiej i uczniowie z Zespołu Szkół im Generała Nikodema 

Sulika z Dąbrowy Białostockiej realizujący projekt „ Zadębiamy Dąbrowę” przedstawiły 
historię dębów- symbolu Dąbrowy Białostockiej, spisaną w pracy „ Dąbrowa w cieniu 
Dębów”. Przedstawiono fotografie dębów, liście i naturalne przekroje gałęzi. W ramach 
projektu grupa posadziła młode dęby na terenie Dąbrowy, a jeden dąb zawędrował nad 
Zalew Sokólski. 

• Grupa teatralna „ Pokusa” z Gimnazjum nr 1 w Sokółce przedstawiła inscenizację  
„ Kopciuszka” we współczesnej wersji.  

• Gospodarze imprezy „ Koło Wolontariatu” przy Zespole Szkół Rolniczych- realizujący 
projekt „ Jestem obserwatorem przyrody i jej opiekunem” pod okiem przemiłych 
koordynatorek Pani Małgorzaty Chomko i Haliny Wysokiej, zadbali o uroczysty wygląd 
stołu, sprzęt nagłaśniający i miłą atmosferę. Oni teŜ wprowadzali zaproszonych gości w 
Andrzejkowy nastrój prześmieszną randką w ciemno! Zwycięskie pary z randki 
otrzymały „nadzwyczajne” nagrody w postaci wycieczek:… dookoła…szkoły i do 
łazienek….szkolnych.  

• Bardzo miło zaprezentowała się grupa młodych ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy realizująca projekt pt. „Tradycja jest fajna” pokazali swoje Ŝyrafy z gliny i 
takŜe piękne anioły z drewna jeden z nich trafił na ręce Pani Marii- w podziękowaniu za 
dobre serce i grandy. Gwoździem wieczoru był występ Ani ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy - odwaŜnie , z oklaskami publiczności odśpiewała dwie biesiadne  
piosenki. 



• Panie i Panowie z Kabaretu „ To i Owo” realizujący projekt „Dziewosłęby” - opowiadali 
o obyczajach weselnych Romów i o cygańskich wróŜbach. Pieśni cygańskie w ich 
wykonaniu  podchwycili  wszyscy uczestnicy spotkania! 

     Na pewno przyczyniły się do tego liczne atrakcje wieczoru i smakowitości przygotowane 
między innymi przez Klub Współczesnej Kobiety realizujący projekt „ Wspólna praca - to 
wzbogaca, wspólne chęci - to nas kręci”  
Panie przygotowały smakowite potrawy z ziemniaków: pączki, roŜki z owocowym nadzieniem. 
PSS Społem dostarczył znakomite ciasta i pieczywo z własnej piekarni. 
 Nie obyło się bez Andrzejkowych wróŜb- jak zawsze płatnych- na szczęście! 
Dzieci ze świetlic „Koniczynka” i „Stokrotka” upiekły ciasteczka z wróŜbami, a młodzieŜ z ZSR 
wróŜyła z dat urodzenia i z tego, co kryło się pod spodeczkami, a Pani Krystyna z DKF- z trafienia 
imienia kawalera  lub panny wypisanych na czerwonym sercu. 
Panie z kabaretu „ To I Owo” wróŜyły z łupiny jabłka, z liczby oczek rzuconych w zaklęty krąg, z 
kart… 
Z wróŜenia zostały same dobre wspomnienie i 92 złote, co rzucono do puszek na Fundusz 
Stypendialny SFL. 
Podziękowanie i nagrody dla realizatorów projektu Działaj Lokalnie złoŜyli Przewodniczącemu 
Rady Fundacji SFL Panu Miłosławowi Tałłałajowi i Prezes Zarządu Marii Talarczyk. 
A na koniec bawiono się przy muzyce Pana Jarka Cilulko z Sokólskiego Ośrodka Kultury. 
Składamy serdeczne podziękowania Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu Zespołu Szkół Rolniczych 
za wynajęcie sal i umilenie tego niezapomnianego wieczoru. 


